[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

MOÇÃO nº 139/2021
Moção de congratulações aos novos Delegados de Polícia de Uruguaiana.
Documento ____
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
Os Vereadores da Bancada Progressista, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada MOÇÃO de Congratulações e Louvor aos novos Delegados de Polícia de Uruguaiana, apresentados e empossados no último dia 24 de setembro.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente Moção parabenizando e desejando sucesso aos novos Delegados Robinson Orlando Palominio, Nilson de Carvalho Pereira, Thayara Corrêa Ferreira e Liz Grachten, apresentados e empossados no Município no último dia 24 de setembro.
Que este reconhecimento do Poder Legislativo seja mais um incentivo na construção de um excelente trabalho.
Uruguaiana, 27 de setembro de 2021.
	Ver. Carlos Delgado
Bancada Progressistas.
	Ver. Celso Duarte
Bancada Progressistas

	Ver. Egídio Carvalho
Bancada Progressistas
	Ver. José Carlos Barbosa Zaccaro
Bancada Progressistas